In campis elatis apricis humosis australioris Rossiae a 55 circiter gradu latitudinis versus austrum ubique frequentissimus frutex, qui a Borysthene et Hypani fluviis usque ad Uralense jugum extenditur, inde vero sensim rarior fit et borealiores tractus derelinquit; ut ad Irin vix quinquagesimum gradum attingat, ad rivos Beresofka et Gluboka praesertim observata; denuoque ad Selengam et inter Ononem et Argunum fluvios, atque in Mongolorum desertis passim.

Ad primam foliationem Martio et Aprili, cum Ulmo simul copiosissime floret, elegantissimum tunc camporum et collium ornamentum. Fructus maturat Julio, et ita copiose passim spargit, ut vere insequen-

te, confumto igni gramine, nuces copiose corradi queant, ad Borysthenem praesertim, Tanain et Volgam.

Radix perennis lignosa, longissime extensa, succis vel ambustis truncis copiosos ubique stolones profert; unde agricolis in novis ruribus invisus frutex, aratro vix enecandus. Propter annua camporum incendia nunquam statura orgyali, qua in hortis luxuriat, spontaneus occurrit frutex, sed plerumque sesquipedalibus vel bipedalibus virgultis assurgit, quae raro ad digiti crassitiem adolescunt, cortice laevi, testaceo-canefcente vestita. — *Folia* sparsa, subpetiolata, lanceolata, basi magis adtenuata, rigidiuscula, glabra, serrata, ferraturis argutis, subspinosis. *Stipulae* lineares, longae ferrato-dentatae, deciduae.

Flores copiosissimi in ramis virgatis, simul cum primis foliis, ex omnibus gemmis solitarii vel bini prorumpunt. *Calyx* subsessilis, tubulosus, inferne adtenuatus, rubens, laciniis quinque acutis viridibus, argute ferrulatis coronatus. *Petala* quinque calyce longiora, ovato-oblonga, venosa, ungue adtenuato faucis calycis inserta, pulchre rosea. *Stamina* circiter 20 inaequalia (interiora sensim breviora), filamentis e faucibus calycis enata, extremo subarcuato-conniventibus; *antherae* globosae flavae. *Pistillum* longitudine calycis villosissimum, stylo stamina subaequante subcapitato.

Fructus: drupa plerumque solitaria, sessilis, ovato-subcompressa, stylo marcescente mucronata, villo flavescente duriusculo hirsutissima, avellanae magnitudine,

dine, coriacea, exsucca, parenchymate rubescente. Matura postquam decidit, facile in duas partes dilabitur, excidente *nuce* ovato-acuta, compressa, gryseolutescente, ad futuras sulcata: *nucleus* contentus colore et amaritie omnino similis Persicorum. *Folia* gustus subausteri non inamaeni; *radix* magis adstringens. *Lignum* rarius pollicis crassitie, sed durum, castaneo-flavescent, subvenosum, alburno albo et cortice tenui vestitum. *Icon* refert ramulum vernum floribundum et fructiferum aestate decerptum. *Figurae* infra adjectae, drupam siccam cum *nuce* integra, et item *nucem* adaperam cum nucleo exprimunt.

Descriptionem et iconem e frutice ad omnem Volgam et Uralense jugum vulgari adornavi. In hortis folia paulo latiora evadunt. Varietas ad Irin lecta flores speciosiores et drupas itidem majores praebet. Ad Tanain aestate lecta specimina habeo, quae folia saepe quinquepollicaria, 7 ad 8'' latitudine, obsoletius serrata monstrant. E Chersoneso Taurica ab Amiciff. *Sujef* lectam habeo perpusillam, spithamalem, foliis vix petiolatis, alias Volgenfi similem. Contra in Ucraina saepe orgyalis, ut in hortis, excrescit.

Drupa non edulis. *Nuclei* cum spiritu vini infusi saporem optimum communicant; expressi dant *oleum* copiosum, amaricans, quod tamen cum spiritu vini ad solem digestum amarorem communicat menstruo affuso et evadit dulcissimum. Non autem debet confundi

fundi hoc oleum cum oleo laurino, quod Ruffis vulgo *Bobkovoje Maslo* audit.

AMYGDALUS incana. (Tab. VII.)

A. foliis lanceolatis ferratis rugosis subsessilibus, subtus albo tomentosus.

Hanc speciem Amygdali novam *Cel. GÜLDENSTÆDT*, e cujus Herbario illam accepi, pro varietate Amygdali nanae habuit. Observavit illam in campis apricis ad pedem promonteriorum Caucasi in herbosis rupium fissuris, circa Ksaurifi et Teflis. *Fructum* neque ego accepi, neque ipse vidisse se asseverabat.

Arbuseula fruticosa humilis virgata, cortice fusco cinereo, scabrido. *Folia* sparsa, crebra, sessilia, lanceolata, inferius adtenuata, creberrime et argute ferrata, margine subinflexo, supra secundum venas sulcata seu rugosa, subtus cum venis valde prominulis, tomento albo obducta. *Stipulae* exiles fetaceae, aliquoties dentatae, persistentes.

Flores ut in *A. nana*, sed minores solitarii et gemelli, sessiles ad ramos inter folia, et cum iisdem simul prorumpentes. *Calyx* tubulosus subangulatus, rubens, caducus, laciniis quinque acutis, subvillosis, multo minoribus quam in *A. nana*. *Corollae* petala 5. pallide rosea. *Stamina* circiter 12. tubo calycis inserta, inaequalia et vix tubo calycis longiora. *Germen* glo-

sum:

sum; *stylus* longitudine staminum, intra calycem cum germine villosus; *stigma* simplex.

Icon in medio ramum vernalem floribundum, inferius a dextris adultiora folia, et a sinistris varietatem foliis subovatis, obtusiusculis simul acceptam, exprimit.

AMYGDALUS communis.

A. foliorum ferraturis infimis glandulosis, floribus sessilibus geminis. *Lin. syst. pl. II. p. 482. n. 2.*
Ludwig. ectyp. t. 177.

Anglis *Almond-tree.* Gallis *L'Amandier.*

Germanis *Mandelbaum.*

Rossis *Mindalnoe derevo.*

Tataris (communi cum *A. nana* nomine) *Nogot.*